Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
0
1
6
0
/2

0
1
4
     D

A
T

A
: 1

4
/0

1
/2

0
1
4
     H

O
R

A
: 1

3
:4

4
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

MOÇÃO Nº 00003/2014

Manifesta aplauso a Rede Feminina
de Combate ao Câncer pela
realização da festividade de Natal e
pelo trabalho que desenvolveu no
ano de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Rede Feminina de Combate ao Câncer,

promove um trabalho maravilhoso há muitos anos neste município, ajudando
centenas de pessoas que já foram atendidas com todo o respeito e dignidade
que merecem;

CONSIDERANDO que, a Rede Feminina de Combate ao Câncer,

através de seus voluntários, possui diversos programas de atendimento não
somente ao paciente, mas também à sua família;

CONSIDERANDO que, no dia 14 de dezembro deste ano, foi

realizada na Estação Cultural as festividades de Natal, promovendo uma
manhã de descontração e divertimento a diversas famílias, com café da
manhã, danças e entrega de presentes para as crianças;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar aos

voluntários, colaboradores, pacientes, famílias e a todos que estão envolvidos
de alguma forma com este projeto, principalmente a Presidente Carla Eliana
Bueno, pelo maravilhoso trabalho que tem realizado.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Rede Feminina de Combate
ao Câncer pela realização da festividade de Natal e pelo trabalho que
desenvolveu no ano de 2013.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 20 de dezembro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-